Operam esse neccesariam tam sine illa dicta comfraternitas sit in maximo peri-
culo; ideo scienter et gratis etc omnes simul etc tam nomine nostro proprio quam dicte 
comfraternitatis facimus, constituimos, creamus et solemniter ordinamus sindicum et pro-
curatorem nostrum et dicte comfraternitatis certum etc ita quod etc vos, Gaspar Malonda, 
civem civitatis Valencie, nunch in vila Muriveteris residentem, clavarium dicte comfraterni-
tatis, presentem, etc videlicet ad nomine nostre et dicte comfraternitatis vendendum, ali-
enandum et originaliter carricandum seu onerandum una vobiscum tot solidos monete 
regalim Valencie censuales, rendales, etc sine laudimio et fatica etc quorum propiettas 
non excedat summam quinquaginta librarum illi persone seu personis ad illam racionem 
et pro illo precio sive preciis quibus vos cum emptoribus melius poterits concordare et 
indeprecium sive precia eiorumdem censualibus aut censualinus per vos, nomine nostro 
propio et dicte comfraternitatis onerandorum recipiendum ac recipise confitendum et 
apocam de receptis faciendum et firmandum et inde censuale vel censualia per vos, no-
mine nostro propio et dicte com fraternitatis oneranda et carricandum eum generaliter in 
et super omnibus bonis nostris propiis et dicte comfraternitatis et quecumque instrumenta 
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faciendum et firmandum de eisdem censuali sive censualibus in posse cuius viis notariis 
vobis bene visi cum clausulis sumisionis fori variacionibus judicis et judicii et cum clausu-
lis juratis non impetrandi nech obligandi, apellandi nech recurrendi ultra penam perjurii 
sub illa pena per vos imponenda et cum omnibus illis clausulibus, pactis, obligacionibus 
et renunciacionibus vobis bene visis etc retenta tamen nobis et nostris seu verius dicte 
comfraternitatis carta de gracia de luendo etc Promitimus omnes simul etc tam nomine 
nostro propio quam dicte comfraternitatis etc Obligamus qui dictis nominibus etc

Actum in villa Muriveteris etc Testes huis rei sunt: Ludovicus Pedrós, agricola et Pe-
trus Laborda, andador dicte ville habitator.

JHS: Preinsertum sindicatum intrumentum manu aliena scriptum recepi ego, Jaco-
bus Canos notarius publicus per totum Valencie Regnum et ut ubique fides adibeatur hic 
me suscribo et meum appono sig(signo notarial)num.

Doc. nº. 2: 16 de febrer de 1613. Gaspar Malonda, en nom propi i de la confraria, es 
compromet amb els seus béns i els d’aquesta a pagar a Joan Andreu Martínez, prebere de 
Morvedre, 75 sous anuals en concepte d’interessos pel prèstec que n’ha rebut. El pagarà 
anualment el 26 de desembre de cada any a partir del proper. Es féu a Morvedre essent 
testimonis Bernat Baró i Francesc Cubas. Fou ratificat pel notari Jaume Canós.

Carregament de censal fet et fermat per Gaspar Malonda, ciutadà, síndich de la 
comfraria de la Puríssima Sanch de Jesús Christ en favor de mosen Joan Andreu Martínez.

Propietat   L lliures
Pensió   LXXV sous
Cau la paga per pacte a 26 de desembre en una paga
Die XVI mensis februarii anno a Nativitate Domini MDCXIII

Ego, Gaspar Malonda, civis, civitatis Valencia habitator, nunch vero in villa Murovete-
ris residens, tam nomine meo propio quam ut et tanquam sindicus et procurator comfra-
ternitatis et comfratribus Purissime Sanguinis Domini nostri Jesu Christi ut de dicto sindi-
cato et procura constat instrumento per notarium infraescriptum recepto die tercia pesen-
tium mensis et anni, habens in ea plenum posse etc. Scienter etc cum presenti etc, vendo, 
concedo, trado et originaliter onero et carrico vobis reverendo Joanni Andeas Martinez, 
presbitero dicte ville Moriveteris habitatori, presenti etc ac vestris septuaginta quinque 
solidos monete regalium Valencie censuales rendales etc franquos etc positos etc. Quos 
quidem septuaginta quinque solidos dicte monete censuales, impono, asecuro et dictis 
nominibus carrico genealiter in et super omnibus meis propiies bonis et nomine sindici 
et procuratoris super omnibus et singulis bonis dicte comfraternitatis et comfratribus, ita-
que jam dictos septuaginta quinque solidos dicte monete censuales, etc dictis nominibus 
vobis et vestris solvere et paccare promitto annis singulis per pactum die vigessimo sexto 
mensis decembris unica solucione incipiendo primam vobis facere solucionem die vi-
gessima sexta mensis decembris proxime venturi millessimi sexentesimi decimi quarti et 
deinde anno quolibet dicto in termino sub pena decem solidorum dicte monete vobis et 
vestris dandorum etc. Rato pacto etc. Ad quorum omnium etc. Fiat executoria large cum 
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fori sumicione judisque variacione etc et jurium appellandi etc et cum clausulis juratis 
non litigandi etc. Sub dicte pena danda etc. Rato pacto etc. Hanc autem vendiconem dic-
torum septuaginta quinque solidorum censualium vobis et vestris dictis nominibus facio 
etc cum omnibus juribus etc de quibus etc et quibus etc instituens etc ad dandum etc sic 
vobis et vestris dicto nomine vendo, precio videlicet quinquaginta librarum dicte monete, 
quos omnes a vobis etc unde renuncio scienter etc dans etc promittens etc teneor inde ac 
teneri volo dictis nominibus vobis ac vestris de firma ac legali evictione etc et de omnibus 
damnis etc ita quod etc si forte fraternitio large etc pro quibus etc obligo bona mea et 
dicte comfraternitatis et comfratribus etc. Renuncio etc et nomine dictorum principalium 
meorum renuncio beneficio dividendarum et cedendarum actionum etc legique ac foro 
Valencie, etc et omnibus aliis, etc. Retineo tamen penes me et meis dicto nomine faculta-
tem luendi et quitandi dictas quinquaginta libras precium dicte vendicionis de decem in 
decem libras per pactum etc. Fiat pactum de luendo large, etc.